Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
Ι της παρούσας Διακήρυξης. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει τιμής15.
Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης, 
ανέρχεται στο ποσό των πενήντα τριών χιλιάδων  τετρακοσίων πενήντα ευρώ (53.450,00 €) πλέον ΦΠΑ 
(66.278,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς το 
δικαίωμα προαίρεσης, είναι 49.850,00 ευρώ. Ο εκτιμώμενος συνολικός προϋπολογισμός για το δικαίωμα 
προαίρεσης ανέρχεται σε 3.600,00 ευρώ προ ΦΠΑ.

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.42  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής43

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής44, ποσού 
εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ (997,00 €) ευρώ (2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη 
συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης).

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων.

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται 
σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν 
μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) 
ευρώ. Το ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, αν η αίτηση 
απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του Δικαστηρίου. Το 
παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτηρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) και υπέρ του

[...]

15644/25-11-2025 έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 
25REQ018004579)

 Η με αρ πρωτ 15755/27-11-2025 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΟΥ (ΑΔΑ: 9Ρ2ΔΟΞ5Ψ-ΗΒΦ)
Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης, 
ανέρχεται στο ποσό των πενήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ (53.450,00 €) πλέον ΦΠΑ 
(66.278,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς το 
δικαίωμα προαίρεσης, είναι 49.850,00 ευρώ. Ο εκτιμώμενος συνολικός προϋπολογισμός για το δικαίωμα 
προαίρεσης ανέρχεται σε 3.600,00 ευρώ προ ΦΠΑ.